17. *Pomponius au liv. 17 sur Sabin.*

Si un tuteur reçoit ordre de gérer la tutelle
de celui qui a le droit de le lui ordonner,
et que malgré cet ordre il ne se mette pas en
peine de la gérer, il doit indemniser le pupille,
non du jour que l'ordre lui a été donné, mais
du jour qu'il a eu connoissance qu'il étoit
nommé tuteur.

cùm semetipsa sustinere non possit : nam
raturum id habendum est. Nec enim eadem
causa est ejus, quod in eam rem impen-
ditur, et quod muneri legatorumve no-
mine erogatur.

14. *Paulus lib. 8 Brevium.*

Etiã contutoris factum imputatur
collegæ, si potuit et debuit suspectum
facere. Interdum, et si debuit satis pe-
tere : nam si idoneus subito lapsus est,
nihil collegæ imputari potest.

De facto con-
tutoris.

15. *Idem lib. 2 Sententiarum.*

Si tutor constitutus, quos invenerit
debitores, non convenerit, ac per hoc
minus idonei efficiantur, vel intra sex
primos menses pupillares pecunias non
collocaverit, ipse in debitam pecuniam,
et in usuras ejus pecuniæ, quam non scè-
neravit, convenitur.

De negligentia
tutoris.

16. *Idem lib. 6 ad Sabinum.*

Cum quæritur judicio tutelæ, quæ no-
mina à tutore facta agnoscere pupillus
debeat : Marcellus putabat, si tutor pe-
cuniam pupilli mutuam dedisset, et suo
nomine stipulatus esset, posse dici no-
mina integra pupillo salva esse; deperdita
et malè contracta ad tutorem pertinere.
Sed verius se putare, posse tutorem eam
conditionem adolescenti deferre, ut id
quod gessisset tutor in contrahendis no-
minibus, aut in totum agnoscere, aut à
toto recedere : ita ut perindè esset, ac si
tutor sibi negotium gessisset. Idem est,
et si pupilli nomine credidisset.

De nominibus.

17. *Pomponius lib. 17 ad Sabinum.*

Qui jussus est ab eo qui jus jubendi
habet, tutelam gerere : si cessasset, ex quo
jussus est, indemnem pupillum præstare
debebit, non ex quo tutor esse cœpit.

Ex quo tempore
tenetur.

18. *Ulpianus lib. 21 Digestorum.*

De auctoritate tutoris.

Qui tutor negotia pupilli gessit, quamvis in nulla re auctor pupillo fuerit, quin tutelæ iudicio teneatur dubitari non oportet: quid enim prohibet, ita patrimonium pupilli compositum esse, ut nihil gerere necesse sit, in quo tutoris auctoritas interponi debeat?

Si alter ex tutoribus conveniatur.

§. 1. Ex duobus tutoribus, si cum altero actum fuerit, alter non liberabitur.

19. *Ulpianus lib. 1 Responsorum.*

De concuratoribus.

Actus sui rationem concuratori reddere non esse compellendum: sed, nisi cum eo administrationem communicet, aut si non ex fide curam gerat, suspectum postulari posse.